*Canonicus Cathedralis, & regularis Ecclesie, an deputari possit Iudex à Papa. Et subijci- tur Notab. Concell. lib. 2. cap. 9. n. 6.*

*Canonici Ecclesie Seguin. quandoque se substi- tuunt in functionibus chori, & Ecclesie, lib. 2. cap. 10. nu. 92.*

*Idem seruatur in maiori Ecclesia Neapolita- na, ab immemorabili tempore, num. 63.*

*Canonici tantū dicuntur de Capitulo, non au- tem alij inferiores de Ecclesia, lib. 2. cap. 13. nu. 33.*

*Canonici, quare non debeant admittere clericos, inferioris ordinis in Capitulo, n. 51.*

*Canonici debent aliquod signum, ob praemi- nentiam supra alios clericos, deferre, lib. 2. cap. 14. nu. 1. Quod à Papa tantum concedi- tur, nu. 2.*

*Canonici, etiā Collegiata insignis conceditur, num. 3.*

*Canonici Collegiata Ecclesia, non possunt ultra tres menses abesse, d. cap. 14. nu. 39.*

*Canonici omnes, eodem tempore, abesse non pos- sunt, sed quoda eorum pars, nu. 42.*

*Canonicorum Collegiata Ecclesia Medinae Celi absentia, & seruitium, nu. 50.*

*Canonicis, si relinquatur fundus, non dicitur testator legasse Capitulo, sed singularibus de Capitulo, lib. 2. cap. 11. nu. 113.*

*Et tunc Canonici diuidunt inter se, non autē applicabunt mensa capitulari, n. 114.*

*Canonici, extra Capitulum, nihil possunt dispone- re de pertinentibus ad illos, n. 108.*

*Canonicorum appellatione, quando veniat capi- tulum, n. 115.*

*Canonici, quomodo ex rescripto Papa possint aliquid expedire extra Capitulum, nu. 116.*

*Canonicus absens pro seruitio Capituli, si non emisit professionem fidei, non facit fru-*

# INDEX RERVM,

- Etus suos, lib. 2. cap. 16. num. 21.*
- Canonicus, qui non emisit fidei professionem, absens ex indultu Papa, an faciat fructus suos, n. 23.*
- Et an absens de licetia Capituli, nō emissa dicta professione, n. 24.*
- Canonicorum Maioris Ecclesia Neapolitana numerus 40. ad 30. reductus per Gregorium XIII. cum suppressione, & unione beneficiorum capitulari, lib. 2. cap. 8. n. 62.*
- Ac suppressionis, & unionis, nec nō reductionis littera Apostolica subjiciuntur, nu. 63.*
- Nec non exemptionis Capituli eiusdem Ecclesie, à solutione quindenij, ratione huiusmodi suppressionis, & unionis, n. 64.*
- Canonicatus, & prabendae potest Episcopus, etiam in Cathedrali, quā in Collegiata Ecclesia erigere, lib. 2. cap. 3. nu. 61.*
- Canonicatum erectio sub qua forma ab Episcopo facienda, n. 72.*
- Canonicatum collationis, à primana erectione, ab Episcopo facta vacantium, formula, num. 73.*
- Canonicatum erectio supra numerū ad Summum Pontificem spectat, n. 81.*
- Canonicatus plures, & ad partem, etiam extra casum erectionis Cathedralis, seu Collegiata Ecclesia, quomodo erigi consueverunt per Sedem Apostolicam, n. 85.*
- Canonicatum plurium erectio, apostolica auctoritate, insimul facta, lib. 2. cap. 3. nu. 86.*
- Canonicatum erectio, competit, etiam, inferioribus Prelatis, iura Episcopalia habentibus, & quare, n. 95.*
- Canonicatus erectionis formula, facta per Comendatarium, n. 97.*
- Canonicatus, cum Dignitate in eadem Ecclesia, quomodo sine Apostolica dispensatione retineatur, lib. 2. cap. 6. n. 1.*
- Canonicatum cum Dignitate impetranti, non datur regulariter Cancellaria dispensationem, nisi illa petatur, & quare, n. 2.*
- Canonicatum cum dignitate obtinens, lucratur duplices distributiones, n. 3.*
- Canonicatus cum dignitate praesumitur obtineri ex dispensatione; nisi doceatur de consuetudine; refragante Concil. Trid. sess. 7. cap. 4. lib. 2. cap. 6. n. 13.*
- Canonicatum cum dignitate impetrans, aut petere debet dispensationem, aut affirmatiue narrare consuetudinem obtinendi sine dispensatione, nu. 17.*
- Non enim admittitur narratiua, quod fuses per unum, & eundem in eadem Ecclesia, sine dispensationem obtineri consuevit, n. 18.*
- Canonicatus, quare incompatibilis cum dignitate, lib. 2. cap. 6. n. 36.*
- Canonicatus qualitas, sufficit adesse tempore, provisionis Dignitatis, ad effectum utrumque, retinendi sine dispensatione, n. 48.*
- Quare si postmodum resignetur Canonicatus, retinetur Dignitas, n. 49.*
- Et quam sit ratio? n. 50.*
- Canonicatum, & Dignitatem collatio in Cathedrali regulari, fit ab Episcopo, tanquam Episcopo, non autem tanquam Abbate, lib. 2. cap. 9. n. 14.*
- Canonicatus Collegiata Ecclesia praesidentur, sicut beneficia simplicia, lib. 2. cap. 12. nu. 68.*
- Et sic sufficit in eo prima tonsura, n. 69.*
- Canonicatus Collegiata Ecclesia non requirit sacrum Ordinem, n. 71.*
- Canonicatus iurispatronatus laicorum in Cathedrali, ex fundatione, ante Concilium, non subiaceat illius dispositioni, n. 75.*
- Canonicatus in Collegiata, ac dimidia portio in Cathedrali, non habent annexum sacrum ordinem, nu. 77.*
- Nisi aliter ex fundatione, statuto, aut consuetudine esset, dispositum, etiam, quoad aetatem, num. 78.*
- Canonicatus Collegiata Ecclesia, si habeant ordinem sacrum annexum, de eis providetur, sicut in Cathedralibus, nu. 79.*
- Capacitas eadem requiritur in pensant, quae in beneficio simplici, lib. 1. cap. 5. nu. 209.*
- Capellania, quomodo fieri possit collatiua, de non collatiua, lib. 1. 2. cap. 11. n. 17.*
- Capellania erectio, quomodo non sit contra voluntatem testatoris, aliud sit auentis, numero 18.*
- Capellania non collatiua, non potest promoueri tanquam beneficium Ecclesiasticum, lib. 1. cap. 2. nu. 25.*
- Nec impetrari in titulum beneficij, n. 26.*
- Capellaniam impetrans, debet probare, illam esse beneficium Ecclesiasticum, n. 36.*
- Capellania etiam perpetua, fundata sine auctoritate Ordinarij, manent sub pia dispositione fundatoris, & heredum, lib. 1. cap. 2. num. 38.*
- Capellania, etiam perpetua ad vitam Capellani, qui ad illius titulum potest ad sacros Ordines promoueri, non dicitur beneficium, sine*

# ET SENTENTIARVM.

- sine auctoritate Episcopi, num. 44.*
- Capellania, licet collativa, ad nutum tamen amovibilis; non deseruit pro titulo ad Ordines, nu. 49.**
- Capellani ad nutum amovibiles, non iuuantur quasi possessione prædecessorum; cum non habeant titulum, n. 51.**
- Capellania non dicitur beneficium Ecclesiasticum; cum illius promissio, ex dispositione testatoris, ad laicos spectet, nu. 55.**
- Capellania, ex unica collatione Ordinarij, cõsetur beneficium, nu. 59.**
- Capellania nominatio, non facit beneficium Ecclesiasticum, non cõcurrentibus suis requisitis, lib. 2. cap. 3. n. 71.**
- Capellania, etiam auctoritate Episcopi erecta, potest ex ordinatione fundatoris, dari puero, ante primam tonsuram, donec fiat Clericus, lib. 1. cap. 5. n. 25.**
- Capellania, etiam manualis, collata per Ordinarium, indicatur beneficium Ecclesiasticum, lib. 1. cap. 6. nu. 285.**
- Capellania fundata, quod Capellanus tot Missas celebret, an illum arctet ad celebrandum per se ipsum, lib. 2. cap. 10. il. 2. nu. 111.**
- Et resolvitur negativè; nam potest huic oneri per alium satisfacere, & quare, num. 112.**
- ¶ 114.**
- Capellanus non potest celebrare Missas alibi, quàm in loco à testatore destinato, lib. 2. cap. 11. nu. 20. & 22.**
- Et quomodo indultum super hoc, contra fundationem concedatur, n. 21.**
- Capellanus, celebrans Missas extra locum destinatum à testatore, sine legitima causa peccat mortaliter; non tamen tenetur illas denuò celebrare, nu. 23. Nec ad restitutionem tenetur, nu. 24.**
- Capellanus, ex causa studij, an possit Missas celebrare extra locum à testatore destinatum, nu. 25. & 26.**
- Capellanus alibi celebrans, quàm in loco à testatore destinato non satisfacit illius voluntati, lib. 2. cap. 11. nu. 27.**
- Nec Episcopus, etiam de consensu hæredum potest super hoc dispensare, nu. 28.**
- Capitulum, Sede Episcopali vacante, non succedit Episcopo in facultate conferendi beneficia Ecclesiastica, lib. 2. cap. 3. nu. 77.**
- Capitulum, Sede vacante, succedit in omnibus necessarijs, lib. 2. cap. 3. n. 79.**
- Capituli consensus, qua ratione requiratur in alienatione rerum Ecclesia, lib. 2. cap. 8. numer. 30.**
- Capitulum, aliud est applicare, aliud verò singulis Canonicis, seu singulis de Capitulo, lib. 2. cap. 8. nu. 88.**
- Capitulum non faciunt, nec Collegium, plures beneficiati Ecclesia Parochialis; quamvis ad instar Capituli congregentur, lib. 2. cap. 9. nu. 21.**
- Capitulum, Sede Episcopali vacante, seu illius Vicarius instituit presentatos ad beneficia iurispatronatus, lib. 2. cap. 10. il. 1. nu. 61.**
- Non tamen potest conferre beneficia libera collationis, nu. 62.**
- Nec alia expedire, qua sunt mera gratia, numer. 63.**
- Capitulum, succedit Episcopo defuncto, in iurisdictione Episcopali, lib. 2. cap. 12. nu. 91.**
- Nam tunc dicitur Ordinarius, n. 92.**
- Capitulum, dispensando cum illegitimo, tenetur servare ea, qua idem Episcopus, nu. 93.**
- Capituli appellatione, solum Canonici continentur, lib. 2. cap. 13. nu. 37.**
- Capituli consensus non probatur ex subscriptione aliquorum Canonorum, lib. 2. cap. 15. nu. 109.**
- Quia aliud est Capitulum, aliud verò singulis de Capitulo, nu. 110.**
- Capitulum, vel singulos, concernentes diversi sunt actus, nu. 111.**
- Capitula Ecclesiarum Cathedralium, siue Collegiarum, possunt, de iure, condere statuta, lib. 2. cap. 15. nu. 118.**
- Quod intelligitur in ijs, qua univèrsam statum sua Ecclesia, vel interesse Episcopali non concernunt, nu. 119.**
- Et dummodo statuta non sint contra ius, numer. 120.**
- Capitulum, sine Episcopo, potest statuere circa modum dividendi fructus, & distributiones, nu. 121.**
- Capitulum non potest statuere, quod fructus non interessentibus applicentur, nisi interveniat consensus Episcopi, nu. 124.**
- Capitulum, Sede Episcopali vacante, non potest Parochiali vacanti apponere Oeconomum, lib. 3. cap. 6. nu. 53.**
- Capitulum, Sede Episcopali vacante, quando possit beneficia conferre, nu. 55.**
- Capitulum, quando possit constituere Vicarium Ecclesia vacanti per translationem Episcopi, nu. 68.**

Capi-

# I N D E X R E R V M;

- Capitulum, Sede vacante, potest beneficium simultanea collationis in mense Ordinarij vacans, conferre, lib. 3. cap. 6. nu. 71.**
- Capitulum, deficiente Episcopo, confert iure proprio beneficia simultanea collationis, numero 73.**
- Capitulum non preiudicat Papa in sua Collatione, Sede Episcopali vacante, nu. 74.**
- Capitulum, Sede Episcopali vacante, facit concursus ad Parochiales, etiam ex declaratione Sacra Congregationis, lib. 3. cap. 8. n. 1. & 4. Nam fungitur vice Episcopi, nu. 2. Et dicitur Ordinarius, nu. 3.**
- Cap. auaritiæ de præb. in 6. habet locum etiam in presentato ante institutionem, lib. 4. cap. 7. nu. 16.**
- Cap. ad Audiencia, il 1. de Eccl. ædif. dispositio, an habeat locum etiam in casibus equipollentibus: & proponitur exemplum, lib. 3. cap. 2. nu. 7.**
- Cap. si Apostolica, de præb. in 6. de quibus Parochialibus intelligendum, lib. 2. cap. 6. nu. 56.**
- Cap. de multa, de præb. in vacatione Parochialium mentio quid operatur, lib. 3. cap. 7. nu. 41.**
- Cap. fin. de elec. in 6. procedit etiam in presentatione, lib. 4. cap. 3. nu. 20.**  
*Non tamen seruatur in beneficijs Vrbs, numero 24.*
- Cap. auaritiæ pœna habet locum, etiam in provisione Pape de beneficio iurispatronatus, lib. 4. cap. 7. nu. 18.**
- Capo di ferro, cur nuncupetur reseruarius pensionum super fructibus beneficiorum Hispania, lib. 1. cap. 5. nu. 243.**
- Cappa Episcopalis; cum Caputio coloris nigri, vsus concessus priori S. Frigidiani per Clementem VIII. lib. 2. cap. 14. nu. 25.**
- Casus refertur Creationis in Canonicum, ad effectum obtinendi Dignitatem, Canonicatu liigioso existente, ex notab. Cancel. lib. 2. cap. 6. nu. 46.**
- Casus omissus, remanet dispositioni iuris communis, lib. 2. cap. 22. nu. 88.**
- Causa commissa Canonico, aut in alia Dignitate constituto, qui post datam commissionis, resignauit, poterit nihilominus illam causam decidere, lib. 2. cap. 6. nu. 52.**
- Causa privilegiata, non venit in generali dispositione, lib. 2. cap. 15. n. 63.**
- Causa quauis, etiam bestialis, excusat possessorem à perceptione fructuum, lib. 3. cap. 8. numero 56. & quare, numero 60.**
- Chameleon, nec cibo, nec potu, sed aëris alimento alitur, lib. 4. cap. 6. nu. 17.**
- Cathedralis Ecclesia supprimitur, quando ciues interficiunt proprium Episcopum, lib. 2. cap. 8. num. 71.**
- Cathedralis Ecclesia, quomodo à Cardinali proponatur in Consistorio, lib. 2. cap. 16. nu. 64.**
- Cathedrales, & Regulares Ecclesia, de iure communi, dicuntur Collegiata, lib. 2. cap. 9. nu. 2. Et quodnam discrimen, inter eas versetur, num. 3.**
- Cimiliarchatus Officium cum Canonicatu, & præbenda in Ecclesia Neapolitana, sine Apostolica dispensatione retinetur, lib. 2. cap. 6. num. 6.**
- Clausula ex nunc, prout ex tunc in reservatione pensionis pro nondum Clericali characterè insignito, quid operetur, lib. 1. cap. 5. num. 176.**
- Clausula quæ detur in reservationibus pensionum, pro consanguineis Titularis, quoad tempus ad litteras expediendas, nu. 279.**
- Clausula ex nunc, prout ex tunc intellectus in reservatione pensionis pro nondum Clericali Titulo insignito, nu. 182. & 187.**
- Clausula, ex nunc, &c. spem tantummodo tribuit exigendi pensionem post Clericatum, lib. 1. cap. 5. nu. 188.**
- Et si uè dicat ex nunc, prout ex tunc, uel ex tunc, prout ex nunc, nihil differt, nu. 186.**
- Quia illius dispositio pendet semper à futuro euentu, nu. 190.**
- Neq; est retroactiua ad diem Data, nisi appareat Papam aliud voluisse, n. 191.**
- Clausula ex nunc, &c. idem operatur in ipsa pensionis reservatione à principio, quod in illius translatione, lib. 1. cap. 5. nu. 193.**
- Clausula, ex nunc, prout ex tunc, &c. intelligitur de clericatu exequibili, nu. 116.**
- Clausula, quod pensio non soluatur, nisi litteris expeditis, quomodo intelligenda, numero 211.**
- Clausula, postquã Clericali characterè ritè insignitus fuerit, excludit illius inualidam susceptionem, nu. 217.**
- Consensus prestitus patronorum, quando habeat vim presentationis, lib. 4. cap. 2. n. 8.**
- Consensus Ordinarij in qualibet transactione iurispatronatus, adhibendus, n. 44.**
- Consensus beneficiati non requiritur in unione bene-**

# ET SENTENTIARVM!

- beneficij, & quare, lib. 4. cap. 8. n. 29.
- Clausula*, Cum omnibus, & singulis privilegijs, &c. prerogatiuis, &c. non importat dispensationem, lib. 2. cap. 6. n. 37.
- Clausula*, quod dimittere tenearis, non datur à Cancellaria impetrata Canonicatum cum dignitate, stante consuetudine retinendi utrumque sine dispensatione, n. 47.
- Clausula* Vocatis, quomodo intelligenda in rescripto Papa super alienatione rerum Ecclesie, lib. 2. cap. 8. n. 31.
- Clausula* Dummodo tempore Datae, &c. quomodo accipienda, lib. 4. cap. 6. n. 58.
- Clausula*, non obstantibus, quomodo intelligenda, circa derogationem foundationis beneficij, lib. 2. cap. 10. il. 2. n. 100.
- Clausula*, motu proprio, & non obstantibus, &c. derogant foundationi iurispatronatus Clericorum, n. 103.
- Clausula* generales non operantur derogationem foundationis beneficij, lib. 2. cap. 12. numero 136.
- Clausula*, non obstantibus, non tollit ordinationem foundationis, ibid. n. 52.
- Clausula* in medio posita, refertur ad omnia, lib. 2. cap. 13. n. 12.
- Clausula*, sine alicuius praedictio, quibus rescriptis adijciuntur, ~~lib. 2. cap. 13. n. 12.~~  
Et de quo praedictio intelligenda, n. 52.
- Clausula*, sine alicuius praedictio, si non fuerit apposta in supplicatione, suppletur per Cancellariam in literis, n. 55.  
Et quatenus non apponatur, subintelligitur, n. 56.
- Clausula*, sine alicuius praedictio, exemplificatur, n. 60.  
Et circa hanc clausulam Rosa sequitur Oltadum conf. 330. n. 61.
- Intelligitur hac clausula, de alio praedictio, quam de expresso, n. 62.
- Nec ad id requiritur derogatio regula de non tolliur. quaest. n. 63.
- Nec in gratia de sui natura, praedictio, numero 64.
- Nequid in iis, qua sunt ratione publica utilitatis, n. 65.
- Nec nominanda sunt persona, quibus praedictio, n. 66.
- Clausula*, Vocatis, vigore, qui sint citandi in erectione Collegiata Ecclesie, lib. 2. cap. 14. num. 71.  
Et an sint vocandi beneficiati, quorum beneficia uniantur eidem Ecclesie, n. 72.
- Clausula*, vocatis, non suspendit unionis effectum, sed prohibet illius executionem, n. 73.  
Nec importat conditionem, n. 74.
- Clausula*, ex nunc, prout ex tunc, in unione beneficij refertur ad illius vacationem, lib. 2. cap. 15. n. 33.
- Clausula*, pro expressis habentes, &c. & quorum tenores, &c. quid operetur in confirmationibus Apostolicis, nu. 132.  
Quod habetur pro tale, non est, esse verè tale, sed per dictionem, n. 133.
- Clausula*, licita tamen, & honesta, in confirmatione Statutorum, quando apponatur, lib. 2. cap. 15. n. 147.
- Clausula*, Concilij Tridentini decretis non contraria, apponitur in confirmationibus Concordiarum, n. 153.
- Clausula*, Et cum absolutione à censuris ad effectum, &c. virtus, lib. 2. cap. 16. n. 1.
- Clausula* siue premissio, siue alio quouis modo, quid operetur in litteris ad beneficia, lib. 3. cap. 7. n. 36.
- Clausula*, si per diligentem, &c. in provisionibus Parochialium, intelligitur tam de examine factò, quam faciendo, lib. 3. cap. 8. n. 15.
- Clausula* apposta in parte executiva gratiae, nunquam auget ipsam gratiam, lib. 3. cap. 9. num. 43.
- Clausula*, sine praedictio, quomodo excludat quasi possessionem presentandi, lib. 4. cap. 4. n. 12.
- Clericus coniugatus non potest beneficium Ecclesiasticum obtinere, lib. 1. cap. 5. n. 114.  
Quia reputatur, ut Lascus, n. 115.
- Licet gaudeat privilegium Canonis, si quis suadente, 17. quaest. 4. & privilegium forti, num. 116.
- Est què etiam incapax cuiuslibet administrationis Ecclesiasticae; unde nec Vicarius Episcopi esse potest, n. 117.
- Clericus coniugatus, vivens ritu Graecorum, potest habere beneficium curatum, n. 120.
- Clericus coniugatus, est etiam incapax pensionis, n. 121.
- Clericus carens executione clericatus, non potest sine dispensatione Sedis Apostolicae, beneficium obtinere, lib. 1. cap. 5. n. 147.
- Clerico putativo, quomodo possit pensio reservari, & beneficium conferri, lib. 1. cap. 5. numero 214.
- Clericus non habens Clericatus executionem, non

# I N D E X R E R U M

- non est capax pensionis, aut beneficii, numero 216.
- Clerici minorum ordinum, quandoque Presbyteri nuncupantur, lib. 2. cap. 10. il 2. nu. 122.
- Clericos nominandi presbyteros, communis usus Civitatis Neapolis, ac vestibus talaribus tantum, indutum, etiam sine prima Tonsura, Abbatem, & Monsignore, nu. 129.
- Clerici inferiores Ecclesia debent ita servire Capitulo, sicut Episcopo, lib. 2. cap. 13. nu. 38.
- Clericatus, quomodo probandas pro sustinenda reservatione pensionis, lib. 1. cap. 5. nu. 210.
- Clericatus superveniens non revalidat reservationem fructuum, lib. 1. cap. 5. nu. 170.
- Clericatus non requiritur tempore nominationis, nu. 174.
- Coadiutor Canonici, durante Coadiutoria, non tenetur omittere fidei professionem, lib. 2. cap. 16. nu. 40.
- Collatio ubi non cadit, non dicitur beneficium, lib. 1. cap. 2. nu. 21.
- Collatio in suum necessarium antecedens requirit existentiam beneficii, nu. 32.
- Collatio facta tanquam de beneficio perpetuo, licet tale non sit, sustinetur, si non doceatur incontinenti de statu contrario, nu. 62.
- Collatio beneficii Ecclesiastici facta à Rege, aut alio Principe, dicitur facta à Papa, lib. 1. cap. 4. nu. 83.
- Collatio beneficii facta à laico, ex privilegio Papa, sub qua forma fiat, nu. 89. Non requirit institutionem, nu. 90.
- Collatio beneficii facta laico, tanquam Clerico, qui ita in literis nominetur, non valet, neque aliquod ius confert, lib. 1. cap. 5. nu. 105.
- Collatio beneficii amovibilis, facta à Papa non reudatur ab inferiore, lib. 1. cap. 6. nu. 298.
- Collatio facta à Papa de beneficio manuali, intelligitur ad vitam Oratoris, expressa tamen manualitate, nu. 299.
- Collatio Papa non mutat statum beneficii, numero 332.
- Et quomodo id procedat, nu. 333.
- Collationes Apostolica inualida, non mutant statum, nu. 334.
- Collatio beneficii iuris patronatus, ut valeat, quomodo intelligenda, nu. 356.
- Aliud est esse collatorem, vel patronum, aliud vero habere ius conferendi, vel presentandi; quia unam respicit petitorium, aliud possessorium, nu. 339.
- Collatio alia necessaria, alia voluntaria, lib. 2. cap. 10. il primo, numero 60.
- Collatio facta ex causa permutationis, est necessaria, nu. 65.
- Collatio voluntaria, qua nu. 66.
- Collatio beneficii, iure devoluto, facienda iuxta illius naturam, lib. 2. cap. 12. nu. 40.
- Quia non receditur à forma, sed à persona, num. 41.
- Collatio beneficiorum, est actus iurisdictionis, lib. 3. cap. 6. nu. 70.
- Collatio, licet simultanea Episcopi, & Capituli, competit tamen cuilibet eorum in solidum: & quid ubi Cardinalis Episcopus, confert ex indulto, beneficia reservata; proponitur declaratio Urbani VIII. tenor, nu. 72. & 78.
- Collatio beneficii, & institutio in illo, pari passu ambulant, lib. 4. cap. 6. nu. 22.
- Collatio simultanea, facta in discordia, non valet, nu. 59.
- Sed beneficium confertur à Papa, non iure devolutionis, sed praeventionis, nu. 60.
- Collatio, quando est simultanea, quomodo valeat, si fiat per unum tantum ex collatoribus, numero 61.
- Collatio beneficii non requirit certam formam, lib. 4. cap. 7. nu. 15.
- Collatio cadit in beneficio libero, institutio autem, in beneficio iuris patronatus, nu. 32.
- Collationis verbum, comprehendit etiam institutionem, nu. 33.
- Collatio libera, dicitur donatio, lib. 2. cap. 3. numero 76.
- Collator inferior habens instituendi concursu ad Parochiales, potest etiam Oeconomum, & Vicarium ad illam deputare, lib. 3. cap. 8. num. 8.
- Collegiata Ecclesia, potest esse insimul curata, lib. 2. cap. 2. nu. 43. & 50.
- Collegiata, & curata Ecclesia potest habere Dignitatem, nu. 45.
- Collegiata, & Parochialis Ecclesia a teris provisionis, quodnam exordium detur, nu. 49.
- Collegiata Ecclesia, si habeat curam animarum, illa pertinet ad Collegium, lib. 2. cap. 2. num. 51.
- Collegiata Ecclesia, non erigitur sine principali Dignitate, nu. 55.
- Collegiata Ecclesia signatur, si in ea adsit Rector, nu. 56. & 57.
- Collegiata litatem probat in Ecclesia, illius caput, & Canonici, nu. 58.

Colle-

# ET SENTENTiarum!

- Collegiatarum Ecclesiarum erectio, non datur, nisi in locis conspicuis, & insignibus, lib. 2. cap. 1. nu. 6.**
- Collegiatam Ecclesiam Papa non erigit, nisi prius certioratus de qualitate loci, in qua petitur erectio, nu. 9.**
- Collegiata Ecclesia, erectionis causa prius examinanda, nu. 11.**
- Collegiata Ecclesia, erecta in Oppido Nicolia Messanen. Diocesis, ex quibus causis, nu. 12.**
- Alia similis in Oppido Summa Nolan. Diocesis, nu. 13.**
- Alia similis in Terra Rignani, Ciuitatis Castellana Diocesis, nu. 14.**
- Alia similis in Oppido de Caruita, Rhemen. Diocesis, nu. 15.**
- Collegiata Ecclesia regulariter erigitur de consensu Rectoris Ecclesie, lib. 2. cap. 1. nu. 16.**
- Collegiata Ecclesia, alia insignis, alia non insignis, nu. 20.**
- Collegiata Ecclesia non insignis, qua nu. 22.**
- Collegiata Ecclesia, an sit insignis, vel ne, potest declarari, etiam post illius erectionem, n. 23.**
- Collegiata Ecclesia erectio tendit ad diuini cultus augmentum, lib. 2. cap. 8. nu. 14.**
- Collegiata, & secularis Ecclesia distinguitur a Collegiata Regulari, secundum stylum D. r. apostolica, lib. 2. cap. 9. n. 1.**
- Collegiata Ecclesia non sufficit, constituere Capitulum tantum, nu. 16.**
- Collegiata presumitur ex arca communi, & sigillo cum obseruantia subsecuta, d. cap. 9. num. 35.**
- Collegiata Ecclesia signis cassantibus, prouidetur illi per commensum, si sit Parochialis, nu. 36.**
- Collegiata Ecclesia insignes, comparantur Cathedralibus, lib. 2. cap. 10. il. 1. nu. 73. & cap. 12. nu. 72. & cap. 14. nu. 4.**
- Collegiata Ecclesia, non erigantur a Papa, nisi in loco insigni, nu. 75.**
- Collegiata erigitur in Cathedrali, ad augendum cultum diuinum, nu. 147.**
- Collegiata dicitur Ecclesia, etiam si Canonici non resideant, nu. 43.**
- Collegiata Ecclesia remanet habitus, licet non actu, quando Collegialitatem non amiserit, num. 44.**
- Collegiata Ecclesia Canonicis non possunt per substitutum deseruare, numero 45.**
- Collegiata Ecclesia erectio, ab Episcopo facta, est nulla, lib. 2. cap. 13. nu. 3.**
- Collegiata Ecclesia, est proprie, & vere dignitas, num. 6.**
- Collegiata Ecclesia, quomodo de uno ad alium locum translata, nu. 19.**
- Et quomodo ex duabus Collegiatis, fiat una, nu. 20.**
- Collegiata Ecclesia erectio fit quandoque cum reservatione iurispatronatus ad Canonici, & Dignitates, lib. 2. cap. 15. nu. 89.**
- Collegiata Ecclesia Oppidi Summa Nolan. Diocesis, iurispatronatus reservatum illius Vniuersitati ad Dignitates, nu. 90.**
- Collegiata Ecclesia, quomodo suppressa, & in commodiori loco nouiter erecta, nu. 91.**
- Collegialitas Ecclesia non admittitur, nisi auctoritate Summi Pontificis, lib. 3. cap. 5. numero 12.**
- Collegialitas, non dicitur, si beneficiati soleant tantum ibi congregari, lib. 2. cap. 9. nu. 17.**
- Et proponitur casus, nu. 18.**
- Collegialitas non inducitur, ex eo, quod in Ecclesia adsint Dignitates, quia possunt erigi in Ecclesia, etiam non Collegiata, nu. 22.**
- Nec etiam, quod in Ecclesia celebrentur Missa Conuentuales, et alia adsint, ut hic, n. 23.**
- Collegialitas Ecclesie, ex quibus constare debeat, lib. 2. cap. 9. nu. 24.**
- Collegialitatis signa non est necesse, quod omnia copulatiue requirantur, nu. 28.**
- Collegialitatis signa, qua nu. 31.**
- Collegialitatem probandi, precipuus modus est, priuilegium Papa in limine foundationis, nu. 33.**
- Collegialitas, licet non presumatur, nisi probetur, fallit tamen, ut hic, nu. 34.**
- Collegium, Capitulum, seu Vniuersitas, quare non possit excommunicari, lib. 4. cap. 2. numero 42.**
- Commenda perpetua, habentur loco titularum, lib. 2. cap. 3. nu. 99.**
- Commenda perpetua, in dubio censentur, nisi contrarium appareat, lib. 1. cap. 6. num. 31.**
- Commendas hodiernas, esse perpetuas habetur ex illius formula, & quantum illa sit, numero 304.**
- Commendatarius, potest facere quidquid Abbas Titularis, lib. 2. cap. 3. n. 96.**
- Commendatary, habentes iurisdictionem quasi Episcopalem, erigunt quacumque inferiora beneficia, numero 98.**
- Commendatarius perpetuus quid possit, nu. 100.**
- Commendatarius voluntatis defuncti, Episcopo in-**

# INDEX RERVM

- interdicta, lib. 2. cap. 11. nu. 16.*  
*Compositio, qua ratione soluitur in reservatione personis super fructibus beneficij ecclesiastici, lib. 2. cap. 8. nu. 66.*  
*Concessio censetur facta, remoto omni iuris obstaculo, lib. 2. cap. 14. nu. 53.*  
*Et quid Cancellaria Apostolica sentiat super hoc, nu. 54.*  
*Concilij Tridentini decretum, circa fructuum amissionem, ob non factam fidei professionem, non capit distributiones quotidianas, lib. 2. cap. 16. nu. 29.*  
*Secus vero, si omnes fructus consistant in distributionibus quotidianis, nu. 30.*  
*Concilij Tridentini decreta, nonnulla nouiter statuta circa beneficia, lib. 2. cap. 15. nu. 151.*  
*Concilij Tridentini decreta, non egent speciali derogatione, lib. 3. cap. 8. nu. 9.*  
*Concordia à Sede Apostolica confirmata, non sunt per Concilium Tridentinum sublata, lib. 2. cap. 15. num. 154.*  
*Concurfus non est locus, quando cura est penes Collegium, lib. 2. cap. 7. nu. 1.*  
*Quia, qua statuta sunt de Parochialibus, non habent locum in Collegiatis Ecclesiis, nu. 2.*  
*Concurfus in Parochialibus Ecclesiis in multis casibus hic enumeratis cessat, lib. 3. cap. 3. numero 5.*  
*Concurfus ad Parochiales Ecclesias, an, & quando fiat per inferiorem Episcopo, nu. 7.*  
*Concurfus per edictum ad Parochiales, qua forma utebatur S. Carolus Borromaeus Archiepiscopus Mediolanensis, nu. 10.*  
*Alia etiam formula proponitur, nu. 11.*  
*Concurfus, quomodo in beneficio simplici requiratur, lib. 3. cap. 4. nu. 4.*  
*Concurfus in Vicaria perpetua, an requiratur, quid inspiciendum, l. 3. cap. 9. nu. 47.*  
*Conditionibus in fundatione beneficij nulliter apposis, Papa non censetur derogare, lib. 2. cap. 12. num. 55.*  
*Conditiones in beneficio nulliter appositae, passunt conualidari per Papam, nu. 58.*  
*Conditiones in fundatione beneficij appositae, respiciunt honorem Dei, & seruitium Ecclesiae, lib. 2. cap. 12. nu. 24.*  
*Conditionalis gratia nihil potest in esse, antea conditionis priscatione, lib. 1. cap. 5. nu. 183.*  
*Conditionibus apposis in fundatione beneficij de consensu Episcopi, & non alias Papa derogat, & quare, lib. 2. cap. 12. nu. 54.*  
*Conditiones, etiam simplices appositae in fundatione beneficij, continent decretum irritum, num. 31.*  
*Conditiones in fundatione beneficij appositae, an possit Episcopus alterare, lib. 2. cap. 10. il 2. nu. 144.*  
*Et respondetur negatiue, nu. 145.*  
*Conditiones nouae, ac noua pacta quando apponi possint post fundationem beneficij, nu. 150.*  
*Conditione persona mutata, bonorum conditio mutata videtur, lib. 4. cap. 2. nu. 40.*  
*Confirmationis tempus consideratur in actu nullo, lib. 2. cap. 15. nu. 4.*  
*Confirmatio dicitur in forma communi, etiam si Papa dicat, omnia habere pro expressis, perinde, ac si tenor illorum, &c. lib. 2. cap. 15. num. 128.*  
*Et facta, ex certa scientia, debet esse vera, & explicita, non autem per fictionem, nu. 129.*  
*Confirmatio non trahitur ad non narrata Papa, lib. 1. cap. 5. nu. 208.*  
*Confirmatio seu institutio, est necessaria, & debita electo, seu praesentato, lib. 2. cap. 3. numero 78.*  
*Confirmatio Papa, quid operetur, nu. 94.*  
*Confirmatio Apostolica quomodo distinguatur, concessa in forma communi, & facta ex certa scientia, lib. 2. cap. 15. nu. 126.*  
*Congregationes, & tractatus solent fieri, etiam in Ecclesiis non Collegiatis, lib. 2. cap. 9. numero 19.*  
*Consanguinei, & familiares Episcopi admittuntur ad concursum Parochialis Ecclesiae, vacantis per obitum tantum, lib. 3. cap. 4. num. 11.*  
*Consensus Episcopi non requiritur in ampliatione Ecclesiae, si iam in illius prima erectione interuenit, & quare, lib. 1. cap. 2. num. 65. & 66.*  
*Consensus Ordinary, quomodo praesumendus in translatione iuris patronatus, lib. 4. cap. num. 11.*  
*Non praesumitur in persona potenti, nu. 2.*  
*Consensus Episcopi in iure patronatus, potest interuenire, etiam post mortem testatoris, num. 13.*  
*Sicut etiam in donatione iuris patronatus, ita iuris praesentandi, nu. 14.*  
*Consensus Episcopi in erectione beneficij facit praesumere omnia requisita, nu. 27.*  
*Consensus praesentis patronorum, quando habeat utrum praesentatiuis, lib. 4. cap. 2. nu. 8.*  
*Consensus Ordinary in qualibet translatione iuris-*

# ET SENTENTIA RVM!

- Inrispatronatus, adhibendus, num. 44.*  
*Consensus beneficiati non requiritur in unione beneficij, & quare, lib. 4. cap. 8. nu. 29.*  
*Consensus patronorum requiritur in unione beneficij de iure patronatus, siue clericali, siue laicali, n. 30.*  
*Nec non inferioris collatoris, seu electoris, num. 31.*  
*Conspicuus homo quisnam dicatur, lib. 2. cap. 1. num. 7.*  
*Constitutio, licet non habeat clausulam annullatiam, seruanda est tamen illius forma, ibid. n. 37.*  
*Constitutio Gregorij XIV. edita circa iuramentum professionis fidei, & alia prestanda per promotos ad Cathedralis, & Monasteria, lib. 2. cap. 16. n. 56.*  
*Constitutionis Pij V. super prouisionibus Parochialium Ecclesiarum, tenor proponitur, lib. 3. cap. 3. nu. 4.*  
*Constitutio Ioannis XXII. quae incipit, Execrabilis, quid operatur in impetrationibus Ecclesiarum Parochialium circa modum vacationis, lib. 3. cap. 7. nu. 37.*  
*Constitutionis Pij V. tenor, circa portionem assignandam Vicario perpetuo, lib. 3. cap. 9. num. 22.*  
*De obsequio robore, num. 33.*  
*Et in quibus Vicarijs constitutio hac non habeat locum, n. 34.*  
*Constitutio Iulij III. contra apprehendentes possessionem sine literis Apostolicis, habet locum, etiam in beneficijs inrispatronatus laicalis, lib. 4. cap. 7. n. 19.*  
*Constitutiones Principis, licet contineant omnes obstantias de Mundo non tollunt specialia priuilegia, statuta, vel consuetudines, lib. 2. cap. 12. nu. 139.*  
*Nam illae tendunt solum ad tollendam subreptionem, num. 140.*  
*Consuetudini permittenti, quod in Ecclesia aeneatur Canonatus cum Dignitatibus, non derogatur per Concilium Tridentinum sess. 26. cap. 17. lib. 2. cap. 6. nu. 4.*  
*Consuetudo plurium Ecclesiarum obtinendi Canonatum cum Dignitate in eadem Ecclesia, num. 5.*  
*Consuetudo retinendi Canonatum, cum Dignitate in eadem Ecclesia, non aduersatur canonum decretis, num. 7.*  
*Nec Dataria Apostolica vsus contradicit, num. 8.*  
*Et iustificatur ex pluribus prouisionibus, num. 9.*  
*Et quid seruet Dataria in huiusmodi expressione, in supplicatione, num. 10.*  
*Cessante huiusmodi consuetudine, seu statuto, est petenda dispensatio, quae tamen, etiam ea causa, regulariter denegari consuevit, num. 11.*  
*Consuetudo retinendi Canonatum, cum Dignitate, est à Papa approbata, lib. 2. cap. 6. nu. 15.*  
*Consuetudo irrationabilis, non praescribitur, num. 20.*  
*Consuetudo, requirit duos actus valde notorios, nu. 31.*  
*Alias si non sunt valde notorij, requiruntur tres, vel plures actus, nu. 32.*  
*Consuetudine, Papa narrata, quod Canonatus, cum Dignitate consueuerit per unum in Ecclesia retineri, sine apostolica dispensatione, cum re vera, ita non sit, inducit illorum vacatio, nu. 33.*  
*Et sub qua forma possit ab alio impetrari, num. 34.*  
*Consuetudini permittenti, ut quis obtineat Canonatum, cum Dignitate, non est derogatum per Concilium Tridentinum sess. 14. cap. 17. ubi, habentis beneficium, competens, non conferatur aliud, lib. 2. cap. 6. nu. 38.*  
*Consuetudo retinendi Canonatum, cum Dignitate, non procedit in Canonico Parocho, siario, num. 39.*  
*Secus in Canonico Lectura, Doctorali, & Magistrali, num. 40.*  
*Consuetudo, seu statutum non admittit retentionem Portionis cum Canonatu in eadem Ecclesia. Contrarium, tenet Gar. par. 11. cap. 5. num. 254. num. 41.*  
*Et quanam sit ratio nu. 41.*  
*Consuetudo tenendi in simul Canonatum, et Sacristia, si illa resignetur, cum reservatione pensionis, non requirit dispensationem pro retentione dictae pensionis, nu. 54.*  
*Consuetudo immemorabilis, habet vim priuilegij à Principe concessi, lib. 2. cap. 10. il. 2. num. 94.*  
*Consuetudo, quod quis per aliam celebres, valet, nu. 113.*  
*Consuetudo interpretatiua, non requirit longi temporis praescriptionem, nu. 137.*

# INDEX RERVM,

- Consuetudo Mediolani, qua ad petitiones Parochianorum, instituuntur Rectores, lib. 1. cap. 6. nu. 343.*
- Consuetudo irrationalis, non praescribitur, lib. 2. cap. 6. num. 20.*
- Contra ius commune, debet esse ad minus 40. annorum, lib. 2. cap. 6. nu. 21. Vt inducatur, duo actus, ad minus, requiruntur, nec sufficit vnus tantum, nu. 22. & 30.*
- Cura animarum, maximum in se periculum continet, lib. 3. cap. 3. nu. 1.*
- Et est tanto pretiosior, quanto periculosior, num. 2.*
- Et quid circa id statuerit Concilium Tridentinum, nu. 3.*
- Cura iurisdictionalis, mentio, quomodo esset in impetrationibus Apostolicis, lib. 3. cap. 5. num. 4.*
- Cura animarum in Parochialibus vnitibus, & quomodo exercenda, lib. 3. cap. 9. num. 7.*
- Cura animarum, potest esse in Ecclesia Collegiata, & tamen illa non pertineat ad Collegium, neque Ecclesia sit curata, lib. 2. cap. 2. nu. 42.*
- Cura animarum in Collegiata Ecclesia, potest extraneam pertinere, nu. 44.*
- Cura animarum Cathedralis, & curata Ecclesia, potest spectare ad Episcopum tantum, non autem ad Canonicos, nu. 46.*
- Cura animarum, quando demandatur peculiari persona Ecclesiae Collegiatae, quomodo id explicandum in rescripto, lib. 2. cap. 2. num. 47.*
- Et quid sernet Cancellaria Apostolica, si prouideatur de dignitate principali alicuius Ecclesiae, quae etiam Parochialis existit, n. 48.*
- Cura animarum, pertinet ad Canonicos Collegiatae, dicitur pertinere ad Collegium, non autem unicuique, ex Canonicis de per se, Decisio Cassad. 11. quomodo accipienda circa hoc, nu. 53. & 54.*
- Curata beneficia habita, non actu quomodo à Papa impetranda, lib. 3. cap. 5. nu. 6.*
- Curatum beneficium, inus Cathedralium, non requirit expressionem nominis Sancti, n. 15.*
- Papa, lib. 3. cap. 8. nu. 32.*
- Quot, & quos Officiales habeat penes se, n. 38.*
- Et quomodo ipsi se erga illum gerant, nu. 39.*
- Datarius, mole negotiorum pressus, nonnulla ad Datariam pertinentia, ad Rotam examinanda transmittit, nu. 48.*
- Amplissimas habet à Papa facultates, numero 29.*
- & multa declarat per literas priuatas circa rescripta Papa, nu. 30.*
- Est enim illius organum mentis, & vocis, lib. 3. cap. 6. n. 21.*
- Et quidquid ipse facit, ipsemet Papa facere censetur, nu. 22.*
- Illiusque personam semper sequitur, nu. 23.*
- Datarij officium, dicitur à munere datandi supplicationes, lib. 3. cap. 8. nu. 26.*
- Et cuius officium hoc erat antiquitus demandatum, nu. 28.*
- Datarij munus excelcius, ac sublimius cunctis omnibus, nu. 33.*
- Illius qualitates, nu. 34.*
- Datarij munus, quando exercetur per Cardinalem, quare ille nominetur Prodatarius, non autem Datarus, nu. 35.*
- Illius ministerium expirat per abitum Papa, & ad quid tunc teneatur, nu. 37.*
- Quare illud demandatur aliquando alicui ex Rota Auditoribus, nu. 44.*
- Datario, magna fides adhibenda circa Datas supplicationum, nu. 45.*
- Datarij attestatio, etiam post dimissum officium, magnum facit praesumptionem circa pensiones reseruatias, lib. 1. cap. 5. nu. 258.*
- Datarium non licet arguere de mendacio, numero 257.*
- Datandi supplicationes facultas, olim concessa Bibliothecario Sedis Apostolicae, lib. 3. cap. 8. num. 28.*
- Dataria Apostolica libri praeualent quibuscumque probationibus testium, lib. 3. cap. 8. nu. 49.*
- Dataria Apostolica Officiales, sunt Papae vocis, & mentis Oraculum, lib. 1. cap. 1. n. 9.*
- Dataria Apostolica, quid seruet in reservationibus pensionum pro Italis super beneficijs Hispania, pro cantela persona contemplatae, lib. 1. cap. 5. num. 50.*
- Dataria ministri, boni, & fideles, nu. 260.*
- Dataria, & Cancellaria Apostolica usus, ut in supplicationibus, & in literis Apostolicis, una oratio, plura determinet, lib. 2. cap. 13. nu. 15.*

## D

**D**ata, altera parua, altera maior, lib. 3. cap. 8. nu. 52.

Datarus praesumitur omnia facere ante oculos

Deci-

# E T S E N T E N T I A R V M

- Decima, quando assignanda, Ecclesia Parochialis, lib. 3. cap. 2. nu. 6.*
- Decretum irritans in fundatione beneficii, non est de necessitate exprimendum in impetratione, licet quandoq; ad exuberantiam exprimat, lib. 2. cap. 12. nu. 38.*
- Decretum irritans quid operetur, lib. 2. cap. 15. num. 174.*
- Et quomodo inficiat titulum, & possessionem, nu. 175.*
- Decretum irritans, non inficit detentationem, & insistentiam facti, lib. 3. cap. 9. nu. 44.*
- Defectus respiciens proprietatem non admittitur in iudicio summarissimo, lib. 2. cap. 13. num. 42.*
- Etiam si dictus defectus offeratur incontinenti probandus, numero 43.*
- Definitionis virtus, qua lib. 1. cap. 1. nu. 1.*
- Definitio optima, qua convertitur cum suo definito, nu. 3.*
- Delegatus Papa ad dispensandum cum illegitimo, quoniam debeat prius examinare, lib. 2. cap. 12. nu. 97.*
- Derogatio generalis plurimum qualisatum in fundatione beneficii, non datur, lib. 2. cap. 12. num. 50.*
- Et quare, nu. 51. & 137.*
- Derogatio iuris patronatus pro medietate, non suffragatur inhabili, si tacet, aliam habilem fuisse presentatum ab altera medietate patronorum, lib. 4. cap. 6. nu. 3.*
- Determinatio vna, respiciens plura determinabilia, omnia pariformiter determinat, lib. 2. cap. 13. num. 13.*
- Denotatio solationis ad superiorem, quomodo allegari non possit, ob lapsum temporis ad presentandum, lib. 4. cap. 2. nu. 75.*
- Denotatum beneficium, dupliciter impetratur a Papa ibid. nu. 67.*
- Dictio, nunc, est demonstrativa presentis temporis, lib. 2. cap. 5. nu. 180.*
- Et denotat presens esse initium obligationis, num. 181.*
- Dictio, ex tunc, extremitatem temporis significat, nu. 185.*
- Dictio, forsitan, nihil affirmat, lib. 2. cap. 6. num. 19.*
- Dictio, multa, verificatur in tribus, nu. 25.*
- Dictio, ac si, denotat similitudinem, sed non per omnia, lib. 2. cap. 19. nu. 130.*
- Et fugit factum, quod vere factum non est, num. 131.*
- Dictio, cum, quomodo intelligatur in venditione Vniuersitatis, in qua est ius patronatus, lib. 4. cap. 5. nu. 42.*
- Diocesis Oratoris, necessaria expressio, in impetratione beneficii, lib. 3. cap. 7. nu. 18.*
- Et quid Cancellaria Apostolica seruet circa defectum huiusmodi expressionis, numero 19.*
- Diocesanus in beneficio, preferatur extera magis donec, lib. 4. cap. 6. nu. 55.*
- Dignior quis censendus ad beneficia, num. 52.*
- Dignitas antiqua, & extincta potest per Canonicos, sine licentia Papa reconstitui. Si tamen dos congrua ei assignetur, nu. 29. & 33. Dummodo Episcopi auctoritas interueniat, lib. 2. cap. 2. nu. 30.*
- Dignitas prima post Pontificalem in Cathedrali, et principalis in Collegiata, qua ratione Papa reseruentur, lib. 2. cap. 13. num. 1.*
- Dignitas principalis in Collegiata, reseruat, si excedat valorem decem florenorum, num. 2.*
- Dignitas, si tempore vacationis, non sit actu maior, talis tamen efficiatur ante provisionem, intrat reservatio, nu. 20.*
- Dignitas prima, seu principalis, si fuerit vnita, eius loco remanet reservata secunda, nu. 25.*
- Si tamen vnio fuerit facta accessorie, secus, si aequè principaliter, nu. 26.*
- Dignitas prima, seu principalis, si fuerit de iure patronatus Laicorum, non impedit reservationem sequentis Dignitatis, numero 31.*
- Dignitas prima post pontificalem in Cathedrali, ac principalis in Collegiata vacantes, ad Pontificalem Sede vacante, an conferantur per Ordinarium, num. 53. Et concluditur negativè, d. cap. 13. nu. 54.*
- Et quanam sit ratio, nu. 55.*
- Dignitatem omnino nonam in Ecclesia erigere, ad solum Papam spectat, lib. 2. cap. 2. num. 28.*
- Dignitatem habere cum Canonicatu in eadem Ecclesia est incompatibile, lib. 2. cap. 6. num. 14.*
- Dignitates in Ecclesia, quare instituta, lib. 2. cap. 1. num. 18.*
- Dignitates omnes per tot Canonicos in ipsa Ecclesia, & indulto Papa in illius erectione-*

# INDEX RERUM;

- Etione, retineri, num. 43.*  
*Quod quandoquò conceditur ad partem, & proponitur formula supplicationis, nu. 44.*  
*In Regno Francia, illiusq; Cathedralibus, & Collegiatis, ita indutum per Leonem X. num. 45.*  
*Dignitates in Ecclesijs Collegiatis insignibus Papa non confert nisi personis qualificatis per Concl. Trad. lib. 2. cap. 10. il. 1. nu. 76.*  
*Dignitates, etiam in Cathedralibus, quandoquò non qualificatis conferuntur, & quare, num. 80.*  
*Dignitates, & dimidia pars Canoniatuum in Cathedralibus, & Collegiatis insignibus, quibus conferenda, ibid. nu. 71.*  
*Et quomodo intelligendum, nu. 72.*  
*Dignitates in Cathedrali, siue Collegiata, non sunt de Capitulo, lib. 2. cap. 13. nu. 34.*  
*Nisi tamen dignitatem habentes, sint etiam Canonici, nu. 35.*  
*Dignitates habentes, licet habeant balium in Choro; non tamen habent vocem in Capitulo, nu. 36.*  
*Dignitates obtinentes in Ecclesia, ac etiam simplices presbyteri, quomodo possunt interesse Capitulo, nu. 40.*  
*Dignitate, vel Canonico solemniter celebrante, Canonici pariter pro Diacono, & Subdiacono seruire debent, ex declaratione Sacra Congregationis, nu. 53.*  
*Dignitatem nouam non potest Episcopus erigere, neque in Cathedrali, neq; in Collegiata, lib. 2. cap. 15. nu. 1.*  
*Et multo minus Collegiatam Ecclesiam, nu. 2.*  
*Dignitates nouas, ab Ordinario erectas, Datæ Apostolica non admittit, lib. 2. cap. 2. nu. 36.*  
*Nec eas confirmat, nisi causa erectionis discussa in Sacra Congregatione, nu. 37.*  
*Dignitates etiam plures, necnon alios Canoniatu in simul erigit Papa, etiam ad partem post erectionem Cathedralis, seu Collegiata, nu. 59. Exemplum proponitur, nu. 60.*  
*Dignitates noua eriguntur à Papa in Cathedralibus, & Collegiatis Ecclesijs, etiam ad partem, & proponitur forma supplicationis, pro huiusmodi creatione, nu. 41.*  
*Dismembratio fructuum requirit solemnitatem, prout alienatio rei Ecclesia, lib. 3. cap. 2. num. 2.*  
*Dismembrationis Ecclesia, causa quomodo debeant probari, nu. 8.*  
*Dismembratio, iuxta terminos Concilij Tridentini, &c. ad audientiam, quomodo petenda ab Ordinario, nu. 9.*  
*Dispensandi facultas cum illegitimo ad beneficium, intelligitur, cum causa cognitione, Episcopo concessa, lib. 2. cap. 12. nu. 100.*  
*Dispensare non censetur sacre Pape, ubi requiritur certa scientia defectus, lib. 1. cap. 5. num. 204.*  
*Dispensare potest Episcopus, cum illegitimo, ad obtinendum Canoniatum in Collegiata Ecclesia, lib. 2. cap. 12. nu. 70.*  
*Dispensare, quomodo sacre censeatur Pape super defectu, lib. 2. cap. 12. nu. 104.*  
*Dispensare non presumitur Episcopus, cum illegitimo, super pluralitate beneficiorum, lib. 2. cap. 12. nu. 121.*  
*Dispensatio, de impossibile, possibilem facit, lib. 1. cap. 5. num. 136.*  
*Dispensationes ad beneficia incompatibilia, ex legitima causa conceduntur, lib. 2. cap. 6. num. 59.*  
*Dispensatio super retentione Canoniatu in Cathedrali, ac Dignitatis in Collegiata, sub quo decreto datur, nu. 60.*  
*Et quomodo super retentione duorum Canoniatuum, num. 61.*  
*Et quomodo super retentione Dignitatis, cum beneficio curato, nu. 62.*  
*Dispensationes tot necessaria, quod sunt impedimenta, lib. 2. cap. 12. num. 49.*  
*Dispensat Episcopus, cum illegitimo ad beneficium simplex, sine consensu Capituli, nu. 90.*  
*Dispensatio Episcopi, cum illegitimo; requirit causam, nu. 94.*  
*Dispensatio Pape, cum illegitimo, requirit causam, Et quomodo illa sit, nu. 96.*  
*Dispensatio cum illegitimo facienda per Ordinarium, quid requirat in praxi, nu. 98.*  
*Dispensatio cum illegitimo, non premissa causa cognitione, non valet, nu. 99.*  
*Dispensatio Episcopi cum illegitimo, non extendit limites sue facultatis, nu. 113.*  
*Quod intelligitur, etiam ex quacumque causa vtili, & necessaria, nu. 114.*  
*Dispensatio, tanquam odiosa, non includit, nisi primum actum post dispensationem, quod exemplificatur, ut hic, nu. 118.*  
*Dispensatio, cessante culpa, quomodo intelligatur, cum effectu, nu. 119.*  
*Dispensatio non includit, nisi primum actum subsequentem, eoquò expleto, illa extinguitur, num. 113.*

Dispen-

# ET SENTENTIARVM!

- Dispensatio Episcopi, cum illegitimo ad unum beneficium, procedit etiam si illud non sufficiat ad congruam sustentationem, lib. 2. cap. 12. num. 124.*
- Dispensatio Episcopi cum illegitimo, ad ordines, & beneficia, non se extendit ultra minores ordines, & unum simplex, num. 157.*
- Dispensatio concessa super uno impedimento, non extenditur ad aliud, lib. 3. cap. 7. num. 10. & 14.*
- Dispensationes tot requiruntur, quot sunt obacula, nu. 11.*
- Dispensatio una, quando sine altera subtrahi non possit, nu. 12.*
- Dispensatio Papa super aliquo defectu, restringitur ad beneficia simplicia tantum, nu. 16.*
- Dispensatio, cadit aduersus iuris communis dispositionem, lib. 4. cap. 6. nu. 7.*
- Non requiritur expressa aduersus decreta Concilij Tridentini, num. 8.*
- Dispensatus super defectu aetatis ad beneficium simplex, an censatur etiam dispensatus super recitatione horarum Capuarum, numero 13.*
- Dispensatus ad Presbyteratum super defectu aetatis non est habilis ad obtinendam Parochialem Ecclesiam, lib. 2. cap. 7. nu. 5. 9.*
- Dispensatus super non residentia, cessatur etiam dispensatus, ut fructus recipiat, nu. 13.*
- Dispensatus ad Ordines, etiam maiores, & Presbyteratus, non censetur dispensatus neque ad beneficium simplex, num. 15.*
- Dispositio loquens de personis, nisi aliud exprimat, nunquam comprehendit Collegium, vel Capitulum, lib. 2. cap. 15. nu. 112.*
- Dispositio generaliter loquens, generaliter intelligenda, lib. 1. cap. 6. nu. 3.*
- Dispositio, quantumuis generalis, recipit interpretationem de habilitate, lib. 2. cap. 10. il. 1. num. 59.*
- Et debet intelligi, si petatur, valde valde, numero 70.*
- Dispositio qualificata, non dicitur sub simplicibus, lib. 2. cap. 10. il. 2. nu. 105.*
- Dispositio mandans, quod aliquis Missam celebrare intelligitur, ut possit per alium aliam celebrare, nu. 118.*
- Dispositio quantumcumque generalis, non tollit privilegium a iure concessum, lib. 2. cap. 15. num. 24.*
- Dispositio qualibet, ampliatur, & restringitur ad limites rationis in ea expressa, lib. 3. cap. 7. num. 2.*
- Distributiones quotidiana veniunt in condemnatione fructuum, ubi non sunt alij fructus, lib. 2. cap. 16. nu. 31.*
- Et de stylo Rota sub verbo fructus, comprehenduntur distributiones, num. 32.*
- Distributiones quotidiana, quomodo succedunt loco praebendae, lib. 2. cap. 5. num. 14.*
- Diuersitas nominum in beneficialibus, tripliciter consideratur, lib. 2. cap. 8. nu. 5.*
- Diuus, vel pauper, quando praefendus in beneficio Ecclesiastico, lib. 4. cap. 6. nu. 53.*
- Diuinare nemo tenetur, lib. 4. cap. 7. nu. 3.*
- Doctor, quamuis ignorantissimus torqueri non potest, & quare, lib. 2. cap. 4. nu. 117.*
- Doctoratus gradus, seu Licentiatum, si non adsit tempore provisionis, quodnam decretum datur Oratori per Datariam, ubi ista qualitas requiritur, nu. 123.*
- Doctores multi, nomine pauci vero opere, lib. 2. cap. 4. nu. 117.*
- Dominium rerum Ecclesiae, est penes ipsam Ecclesiam administratio autem penes praelatum, lib. 4. cap. 7. nu. 40.*
- Domo vendita, quando veniant etiam statua in ea existentes, lib. 4. cap. 5. nu. 44.*
- Donatarius, quando possit ad beneficium praefentare donatam, ibid. nu. 10.*
- Dos sufficiens assignanda in erectione beneficii, lib. 2. cap. 15. nu. 10.*
- Quod debet disquirere Episcopus, antequam electioni consentiat, nu. 11.*
- Dos, quanta debeat esse pro Collegiata, ac quantumque alia Ecclesia remissive, nu. 12.*
- Debet assignari in limine foundationis beneficii, num. 13.*
- Et debet Ordinarius de qualitate dotis, & dotantis exquirere, nu. 14.*
- Dos beneficii, super quibus rebus constituenda, num. 15.*
- Dos est necessaria ad erectionem Collegiatae Ecclesiae, nu. 35.*
- Dotis promissio, non potest qualificari, eius actus perfectio, lib. 2. cap. 10. il. 2. nu. 159.*
- Dotis assignatio Collegiatae Terrae Reginari, quomodo facta, lib. 2. cap. 15. nu. 16.*
- Dactilas, quomodo ad rei interitum parata, lib. 3. cap. 8. nu. 42.*
- Ducatus Florentinus equiparatur ducato auri de Camera, lib. 2. cap. 13. nu. 4.*
- Ducatus auri de Camera, ex quo constituatur, num. 7.*
- Ducatus decem de Camera, quot scuta monetae Roma-*

# INDEX R E R U M,

*Romana cōstituant, & quot ducatos moneta Neapolitana, nu. 10.*

## E

- E**cclesia, receptivae beneficium non possunt resignari, neque permutari, & quare, lib. 1. cap. 6. nu. 296.
- Ecclesiam esse receptivam, si narretur Papa, illorum beneficiorum resignationes, & permutaciones valide ab eo admittuntur, numero 297.*
- Ecclesia indiget viris litteratis, non autem Astus ferratis, lib. 2. cap. 4. nu. 129.*
- Ecclesia, seu Capella, quod non possit impetrari in titulum collatum, indulti forma proponitur, lib. 2. cap. 7. nu. 5.*
- Et quanam decreta ei adijciantur per Datariam, num. 6.*
- Ecclesia non erecta in titulum, non potest impetrari, nu. 8.*
- Nec uti beneficium, pensione gravari, nu. 9.*
- Ecclesia quod non possit erigi in titulum collatum, nec illius fructus applicentur pro dote beneficij, Indultum quid continere debeat, num. 10.*
- Ecclesia Caesar augustan. quomodo ex regulari, in saecularem erecta per Clem. VIII. lib. 2. cap. 9. nu. 7.*
- Ecclesia quaecumque, etiam simplex, potest erigi in Collegiatam, nu. 8.*
- Et si fuerit de iure patronatus Laicorum, accedat consensus patronorum, nu. 9.*
- Ecclesia Cathedralis saeculares, habentes Canonicos regulares, qua nu. 10.*
- Illarum Episcopi, habeantur loco Abbatum, num. 11.*
- Et unum corpus cōstituantur ex ipso Conventu, & Episcopo, nu. 12.*
- Et quid servetur in his, quae pertinent ad regularia, nu. 13.*
- Ecclesia communitate habitae pro Collegiata, probatur talis, lib. 2. cap. 9. nu. 27.*
- Ecclesiam, quando non constat, esse Collegiatam, recurritur ad signa, & conjecturas, nu. 30.*
- Ecclesia Neapolitana, ex insignioribus totius Italia Cathedralibus, Regnique Neapolitani primaria, lib. 2. cap. 15. nu. 59.*
- Ecclesia iuris patronatus, si erigatur in Collegiatam, patronus presentibus ad praebendas, nu. 103.*
- Ecclesia matrix, si erigatur in Collegiatam, amittit iura matricitatis, nu. 104.*
- Ecclesia, in Episcopatum erecta, sortitur locum debitum alijs Ecclesijs Episcopalibus, numero 105.*
- Ecclesia Collegiata Oppidi de Medina Cali, Seguntin. Diacesis erectio, illiusque Abbatis, amplissima privilegia, & indulta, lib. 2. cap. 16. nu. 81.*
- Es tanquam celebris, circumfertur, & adducitur quandoque in exemplum, nu. 82.*
- Ecclesia non numerata, seu receptiva, quantum dicatur, lib. 3. cap. 5. nu. 18.*
- Et quae, Ecclesia numerata, nu. 19.*
- Ecclesia nunquam desinit possidere, etiam mortuo Prelato, lib. 4. cap. 7. n. 39.*
- Ecclesiam, esse Collegiatam arguitur ex sufficientibus coniecturis, lib. 2. cap. 9. nu. 29.*
- Et standum est vestibus, deponentibus super affirmativa, non autem negativa, nu. 30.*
- Edictales litterae, ex cap. fin. de elect. in 6. ubi affigenda, lib. 4. cap. 3. n. 33.*
- Edictum pro concursu ad Parochiales, an, & quando necessarium proponendum, lib. 3. cap. 3. num. 6.*
- Edictum pro concursu ad Parochiales, ubi apponendum, nu. 22.*
- Edicti terminum non tenetur Episcopus prorogare, nu. 23.*
- Et praedicto termino durante, non potest fieri examen, nu. 24.*
- Sed quomodo illud sustineatur ante lapsum termini, nu. 25.*
- Edicti concursus, termino elapso, an si quis compareat, sit admittendus, lib. 3. cap. 4. nu. 23.*
- Edicti termino durante, si nullus compareat pro assequenda Parochiali, aut ex descriptis, nullus reperitur idoneus, quid servandum, nu. 24.*
- Edictum non requiritur, vigore clausulae Censuratae iure patronatus, apposta in Decretis apostolicis, lib. 4. cap. 3. n. 22.*
- Neque in collatione Ordinarij, ad solam voluntatem non presentationem patronum tempore, num. 23.*
- Edictum, an proponendum in vacatione beneficij iuris patronatus a primatu erectione. Et resoluitur affirmative, n. 27.*
- Effectus, in quacumque dispositione est considerandus, lib. 2. cap. 4. nu. 125.*
- Electo acquiritur ius in re sequuta acceptatione, lib. 4. cap. 2. nu. 32.*

Episco-

# E T S E N T E N T I A R V M.

- Episcopus, est executor piarum dispositionum, lib. 2. cap. 11. nu. 19.*
- Episcopus, conferendo beneficium Ecclesiasticum, non censetur illud approbare, nisi illius consensus collationem precedat, lib. 1. cap. 2. num. 52.*
- Episcopus dispensare non potest cum Clerico eönogato, neque ad beneficium simplex, lib. 1. cap. 5. num. 118.*
- Sed solus Papa dispensat, na. 119.*
- Episcopus, quando etiam est Canonicus sua Ecclesia, non potest authorizare in facto proprio; & quomodo hoc intelligendum, lib. 2. cap. 8. nu. 92.*
- Episcopus non dispensat contra statutum iuratum, vel confirmatum, lib. 2. cap. 12. n. 127.*
- Episcopus, qui accessit ad limina Apostolorum, tenetur Pontifici referre statum suae Ecclesiae, lib. 2. cap. 16. nu. 76.*
- Et huiusmodi statum in scriptis est dandum, siue per seipsum siue per nunciium visitat. Illiusque amplissima forma proponitur, n. 77.*
- Hic status examinatur in sacra Congregatione Concilij, & quare, nu. 78.*
- Episcopus, quomodo ex una plures Ecclesias facit, lib. 3. cap. 2. nu. 10.*
- Episcopi dotus, ubi opponatur circa habitatem magis idonei ad Parochialem, quid seruetur, lib. 3. cap. 4. nu. 14.*
- Episcopi grauamen quomodo remaneat iustificabile circa idoneitatem concurrentium ad Parochiales, quomodo vero secus, nu. 16.*
- Episcopus, ad aliam Ecclesiam translatus, usq; quo conferat beneficia prioris Ecclesiae, lib. 3. cap. 6. nu. 66.*
- Episcopi sunt caeci erga nepotes, nu. 69.*
- Episcopus, quomodo excusandus à mala collatione beneficiorum reseruatorum, num. 35. & num. 38.*
- Episcopo credendum in spectantibus ad eius officium, lib. 4. cap. 8. nu. 26.*
- Episcopus non disponit aduersus decreta Concilij, circa qualitatem persona pro praebenda Theologica, lib. 2. cap. 5. nu. 10.*
- Ac propterea, si non reperiatur persona qualificata, recurretur ad Papam pro collatione huiusmodi praebenda, etiam si Canonicatus, & praebenda non essent reseruati, nu. 11.*
- Et quomodo Papa, in litteris collationis huiusmodi, rescribere consueuerit, nu. 12.*
- Erectio beneficij non reuocata, neque reuocabitur vnio beneficij resignati, lib. 2. cap. 1. n. 25.*
- Quod tamen intelligitur, resignante in eadem voluntate existente, nu. 26.*
- Erectionum Secularium, & Collegiatarum Ecclesiarum vsus in Romana Curia, lib. 2. cap. 1. num. 3.*
- Formula huiusmodi supplicationis pro erectione proponitur, num. 4.*
- Erectio beneficio, statim inducitur illius vacatio, lib. 2. cap. 3. nu. 83.*
- Erectiones beneficiorum ab Ordinario factae, quomodo egeant confirmatione Apostolica, num. 88.*
- Erectionis gratia, est de sua natura praeiudicialis, lib. 2. cap. 14. num. 86.*
- Erectio Parochialis Ecclesiae quandoque fit inuito illius rectore, nu. 75.*
- Et sub qua formula, nu. 76.*
- Erectio Ecclesiae, ubi non est necessaria, iurat regula reuocatoria unionum, lib. 2. cap. 15. num. 29.*
- Erectionis beneficij gratia, si non expirauit, neque expirat vnio, nu. 38.*
- Quod intelligitur, siue erectio fiat à Papa ex certa scientia, siue ab Exequutore, nu. 39.*
- Erectione subsistente, subsistit etiam vnio, non obstante regula reuocatoria, nu. 40.*
- Erectio beneficij, si non sortiatur effectum, neque vnio tenebit, num. 42.*
- Erectione beneficij, per Ordinarium deuectae sine causa, recurratur ad Papam, lib. 4. cap. 1. num. 1.*
- Erectionis beneficij faciendae ab Ordinario, cum reservatione iuris patronatus, modus, siue ordo, nu. 2.*
- Eiusdemq; erectionis forma decreti, proponitur, num. 3.*
- Erectio beneficij in abstracto, quamam dicatur, num. 7.*
- Erectiones beneficiorum, frequentiores ex testamento, post obitum testatoris, na. 14.*
- Quod habet locum, etiam ex testamento imperfecto, nu. 15.*
- Erectiones beneficiorum, ex quibus causis faciendae per Papam tantum, lib. 2. cap. 5. n. 19.*
- Erectio beneficij faciendae per Ordinarium in suo mense, ut illud possit conferre, lib. 2. cap. 15. nu. 166.*
- Erigere potest Ordinarius in sua Ecclesia nondum beneficia inferiora, sed etiam Canonicatus, lib. 2. cap. 3. nu. 87.*
- Brigi possunt plura beneficia ad vnum, idemq; altare, lib. 4. cap. 1. nu. 12.*